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Förslag till biotopskyddsområde i Åkeslund 
 

Samrådsyttrande  
 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på samrådsremissen och 
översänder det till stadsbyggnadskontoret. 

2. Ärendet justeras omedelbart.  

Sammanfattning 
Stadsbyggnadskontoret har tagit fram ett förslag till 
biotopskyddsområde i Åkeslund. Syftet är att bevara och på sikt 
utveckla de naturvärden och den biologiska mångfald som är knuten 
till de äldre trädmiljöerna i området. För att bevara naturvärden och 
biologisk mångfald i biotopskyddsområdet behövs viss skötsel. 
Förslaget innehåller en beskrivning av områdets ekologiska värden, 
beskrivning av områdets skötsel och övriga upplysningar. 
  
Förvaltningen ser positivt på förslaget om inrättande av Åkeslunds 
biotopskyddsområde men vill lämna följande synpunkter: 
 

- För att uppfylla syftet att bevara och utveckla de 
naturvärden som är knutna till den skyddade biotoptypen 
”Mark med mycket gamla träd” krävs en viss återkommande 
skötsel. Förvaltningen önskar ett förtydligande gällande hur 
denna skötsel ska finansieras. 

 
- Gränsen för biotopskyddsområdet är på vissa platser dragen 

i direkt anslutning till fastighetsgräns. Förvaltningen 
förespråkar att en lämplig distans om tre meter hålls från 
byggnaders fasad om de ligger i fastighetsgränsen.  

 
- I övrigt ser förvaltningen att även området norr om 

Drottningholmsvägen som är en förlängning av Åkeslunds 
biotopskyddsområde och utgör kärnområde i Stockholms 
ekologiskt särskilt betydelsefulla områden (ESBO) också 
skyddas i framtiden. 
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Inbjudan till samråd om förslag till 
Åkeslunds  biotopskyddsområde 
 

Bakgrund 
Stadsbyggnadsnämnden har beslutat att uppdra åt 
stadsbyggnadskontoret att samråda om bifogade förslag till 
Åkeslunds biotopskyddsområde. Samrådet med länsstyrelsen sker 
enligt 25 § Förordningen om områdesskydd (1998:1252). Samrådet 
med kommunala nämnder är i enlighet med beredningskravet i 
kommunallagen. Samrådet med övriga är ett frivilligt samråd. 
Synpunkter på förslaget ska lämnas senast den 23 februari 2026.  

Ärendet 
Stadsbyggnadskontoret har tagit fram ett förslag till 
biotopskyddsområde för biotoptypen mark med mycket gamla träd. 
Arealen är cirka 6,8 hektar. Namn på biotopskyddsområdet är 
Åkeslunds biotopskyddsområde.  
 
Syftet är att bevara och på sikt utveckla de naturvärden och den 
biologiska mångfald som är knuten till de äldre trädmiljöerna i 
området. För att bevara naturvärden och biologisk mångfald i 
biotopskyddsområdet behövs viss skötsel. Förslaget innehåller en 
beskrivning av områdets ekologiska värden, beskrivning av 
områdets skötsel och övriga upplysningar. 
 
Åkeslunds biotopskyddsområde är indelat i två delområden. Det 
östra området utgörs av mycket varierad skog med gamla och grova 
barrträd av tall och gran i norra delen. En gradvis övergång till 
lövskog sker längre söderut i området. Flera arter av lövträd växer i 
området exempelvis ek, skogslind, asp, lönn och björk. Ett påtagligt 
inslag av flerstammig skogslind visar på lång kontinuitet av 
trädslaget. Hasselbuketter med stora socklar växer spridda i hela 
området. Det västra området är lövdominerat och i brynzonerna 
finns gott om grova, gamla ekar. Detta delområde hyser också stor 
variation av trädslag med varierande ålder och dimension och är 
flerskiktat med en hel del buskvegetation. 
 
Området har en viktig funktion inom stadens blågröna infrastruktur 
framför allt för arter knutna till ädellövskog, men även för 
barrskogslevande arter och fladdermöss. Området utgör en livsmiljö 
för skyddsvärda arter i Stockholms ekologiskt särskilt 
betydelsefulla områden (ESBO). Vidare bedöms området ha en 
nyckelfunktion i det regionala ädellövsambandet. Områden av 
tillräcklig storlek och kvalité på strategiska platser är en viktig del i 
att säkerställa en fungerande blågrön infrastruktur med rik biologisk 
mångfald och livskraftiga ekosystem. Genom att skydda sådana 
områden som biotopskyddsområde eller någon annan form av 
områdesskydd förbättras förutsättningarna för bevarandet av 
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Inbjudan till samråd om förslag till 
Åkeslunds  biotopskyddsområde 
 

biologisk mångfald långsiktigt. Tätortsnära natur är även viktig för 
rekreation och naturupplevelser och bidrar till stadens attraktivitet. 

Ärendets beredning 
Ärendet har remitterats till Bromma stadsdelsnämnd för yttrande 
senast den 23 februari 2026. Ärendet har beretts inom avdelning 
Ekonomi, lokal och stadsmiljö. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser positivt på förslaget om inrättande av Åkeslunds 
biotopskyddsområde med syftet att bevara och på sikt utveckla de 
naturvärden och den biologiska mångfald som är knuten till de äldre 
trädmiljöerna i området. 
 
För att uppfylla syftet att bevara och utveckla de naturvärden som är 
knutna till den skyddade biotoptypen ”Mark med mycket gamla 
träd” krävs en viss återkommande skötsel. Förvaltningen önskar ett 
förtydligande gällande hur denna skötsel ska finansieras. 
 
Gränsen för biotopskyddsområdet är på vissa platser dragen i direkt 
anslutning till fastighetsgräns. Förvaltningen förespråkar att en 
lämplig distans om tre meter hålls från byggnaders fasad om de 
ligger i fastighetsgränsen.  
 
I övrigt ser förvaltningen att även området norr om 
Drottningholmsvägen som är en förlängning av Åkeslunds 
biotopskyddsområde och utgör kärnområde i i Stockholms 
ekologiskt särskilt betydelsefulla områden (ESBO) också skyddas i 
framtiden. 
 
Förvaltningen föreslår att Bromma stadsdelsnämnd godkänner detta 
tjänsteutlåtande som svar på samrådsremissen och översänder det 
till stadsbyggnadskontoret. 
 
 
Susanna Halldin Olsson  Joel Färlin 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Bromma stadsdelsförvaltning  Bromma stadsdelsförvaltning 
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Förslag till beslut för Åkeslunds biotopskyddsområde 
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